MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

\/
\/
\¢

ango

Decreto N° 0035382/2025-14 de abril de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lel Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 882.377,50 ( Oitocentos e Oitenta e
Dois Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais, Cinquenta Centavos) , para reforco das seguintes dotacoes
orcamentérias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispGe o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item Ill, da Lei Federal n°
4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entraem vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM14/04/2025

Assinado de forma digital por

THEODORICO DE ASSIS  teoporico e assis
FERRACO:01484907787 FERRACO01484907787

Dados: 2025.04.14 15:55:26 -03'00"

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




\/ MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /% | kY, ESPIRITO SANTO

\' g & .‘ 27.165.588/0001-90

AU 4

3
23 de margo de 185

Decreto N° 0035382/2025-14 de abril de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAOQ:04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ACA0:2.010 - GESTAO ADMINISTRATIVA SEMAD

150000000001 33904001000 637.972,50 0,00
Total por Agao 637.972,50 0,00

Total por Unidade 637.972,50 0,00

Total por Orgéo 637.972,50 0,00

ORGAO0:08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
UNIDADE ORCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA
AGCA0:2.064 - MANUTENGAO E IMPLEMENTAGAO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

150000000001 33903999000 0,00 100.345,00
150000000001 33904001000 0,00 637.972,50
Total por Agao 0,00 738.317,50

ACA0:2.068 - RECUPERACAO E RECEBIMENTOS DE CREDITOS TRIBUTARIOS
150000000001 33903999000 0,00 100.000,00
Total por Agéo 0,00 100.000,00
Total por Unidade 0,00 838.317,50
Total por Orgdo 0,00 838.317,50

ORGAO:12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
UNIDADE ORGAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
AGAO0:1.037 - FESTA DE CACHOEIRO

150000000001 33903999000 209.405,00 0,00
Total por Agao 209.405,00 0,00
ACA0:1.039 - REFORMA ,MODERNIZACAO E AMPLIACAO DE ESPACOS PUBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAIS
150000000001 33903999000 0,00 50,00
Total por Agéo 0,00 50,00
ACA0:1.040 - APARELHAMENTO DE ESPACOS PUBLICOS E PATRIMONIO HISTORICO
150000000001 33903999000 0,00 50,00
Total por Agao 0,00 50,00
ACA0:2.026 - GESTAO DE CULTURA E TURISMO
150000000001 33901414000 0,00 5.000,00
150000000001 33903699000 0,00 5.000,00
150000000001 33903904000 35.000,00 0,00
150000000001 33903999000 0,00 11.560,88
Total por Agdo 35.000,00 21.560,88
ACA0:2.124 - REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS
150000000001 33903999000 0,00 22.344,12
Total por Agéo 0,00 22.344,12
ACAO0:2.125 - FESTIVAL DE ARTES CENICAS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-FACCI
150000000001 33903999000 0,00 50,00
Total por Agdo 0,00 50,00
ACA0:2.131 - INCENTIVO AO TURISMO
150000000001 33903999000 0,00 5,00
Total por Agéo 0,00 5,00
Total por Unidade 244.405,00 44.060,00
Total por Orgo 244.405,00 44.060,00
Total da Movimentagéo 882.377,50 882.377,50

Assinado de forma digital por

THEODORICO DE ASSIS  mieopoRico be Assis
FERRACO:01484907787 FERRACO01484907787

Dados: 2025.04.14 15:55:45 -03'00"

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal



	Decreto Nº 0035382/2025
	04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD


	08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA
	2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS
	2.068 - RECUPERAÇÃO E RECEBIMENTOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS


	12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
	1.037 - FESTA DE CACHOEIRO
	1.039 - REFORMA,MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAIS
	1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIO HISTÓRICO
	2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO
	2.124 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS
	2.125 - FESTIVAL DE ARTES CÊNICAS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-FACCI
	2.131 - INCENTIVO AO  TURISMO



		2025-04-14T15:55:26-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787


		2025-04-14T15:55:45-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787




